
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная
общеобразовательная школа пос. Сборный 

муниципального района Сызранский Самарской области

ПРИКАЗ

29.08.2019 № 288

«Об организации работы 
по противодействию коррупции 
в ГБОУ ООШ пос. Сборный 
в 2019 -  2020 учебном году»

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции», в соответствии с  «Законом об образовании в Российской 
Федерации» и с целью организации работы по противодействию коррупции в образовательном 
учреждении, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере 
образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить Корнишину М.Г., заместителя директора по УВР, ответственным за организацию 
работы по противодействию коррупции.
2. Создать комиссию по предупреждению коррупционных проявлений в Учреждении в 
следующем составе:
Председатель комиссии: Корнишина М.Г.- заместитель директора по УВР 
Члены комиссии:
Шагалкина О.А. -  заместитель директора по УВР;
Нестерова Л.Б. -  член Управляющего совета;
Швецова Л.А. -  учитель ГБОУ ООШ пос. Сборный;
Сидорина С.Е. --заведующий СП «Детский сад»
3.Организовать работу комиссии в соответствии с Положением

- 4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ ООШ пос. Сборный на 
„019-2020 учебный год;
5. Утвердить план мероприятий по организации антикоррупционного просвещения обучающихся 
в ГБОУ ООШ пос. Сборный на 2019-2020 учебный год;
6. Утвердить план заседаний комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ ООШ пос. 
Сборный на 2019-2020 учебный год;
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ пос. Сборный:

С

Корнишина М.Г. 

Шагалкина О.А. 

Швецова Л.А

приказом ознакомлены:

dk Нестерова Л. Б. 

_Сидорина С.Е.


